DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 45Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 285 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2019/480858, de
02/10/2019, que dispõe sobre interrupção de férias de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a partir do dia 17/09/2019, do perío-
do de gozo de férias da servidora Raimunda Rita Canuto Coelho de Melo,
matrícula nº 54182608/4, ocupante do cargo de Secretária de Gabinete,
concedido através da Portaria n° 215/2019, de 05/08/2019, publicada no
DOE n° 33.943, de 06/08/2019.
II - CONCEDER, 15 (quinze) dias de gozo de férias, no período de
26/02/2020 a 11/03/2020, à servidora Raimunda Rita Canuto Coelho de
Melo, matrícula nº 54182608/4, ocupante do cargo de Secretária de Ga-
binete.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 483041

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 284 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/446333 (PAE), de
16/09/2019, que dispõe sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER ao servidor André Arcanjo Seixas da Silva, matrícula funcio-
nal n° 54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lota-
do na Coordenadoria de Administração e Serviços, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 30/09/2019 à 28/11/2019, correspondente
ao triênio 2008-2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 483039

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 282 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019/440837, de
12/09/2019, que trata de designação de servidores.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Renata de Oliveira Brandão Garcia, matrícula nº
589241/4, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional, lotada
no Núcleo Regional - Castanhal, para responder pela Coordenadoria de
Cadastro e Habilitação - (DAS.4), durante o impedimento da titular, no
período de 23/09/2019 a 22/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 283 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019/440837 (PAE), de
12/09/2019, que trata da designação de servidores.
RESOLVE:
I–DESIGNAR o servidor André Teixeira da Silva, matrícula nº 54197169/2,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotado no Cen-
tral de Atendimento, para responder pela Coordenadoria do Núcleo Regio-
nal – Castanhal (DAS.4), durante impedimento da titular, no período de
23/09/2019 a 22/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de outubro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 483037

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/452877 (PAE), de 18/09/2019.
RESOLVE:
I – Formalizar a autorização aos servidores abaixo relacionados, a viajarem
às cidades citadas, nos períodos informados, conforme tabela a seguir,
com o objetivo de formalizar os acordos previstos entre o IGEPREV e os
Coordenadores de campus e Reitor da UEPA, a fi m de garantir a utilização
dos espaços físicos nos municípios que sediarão o Censo Previdenciário e,
ainda, visitar a Estação Cidadania de Santaré, para tratar da implantação
do espaço onde deverá funcionar o IGEPREV.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO CIDADES

Mirian Rocha Kahwage 54193936/1 Técnico de Administração e
Finanças/Coordenador 23 a 27/09/2019 Altamira/PA, Itaituba/PA, Novo

Repartimento/PA, Rurópolis/
PA, Santarém/PA e Tucuruí/PAEdvaldo de Almeida

Pinto 5946380/1 Coordenador do Núcleo
Regional - Marabá 23 a 27/09/2019

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 04 (quatro) e ½
(meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de Outubro de
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 281 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/449984 (PAE), de 19/09/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula fun-
cional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no
Serviço Social, a viajar aos municípios de Altamira/PA, Novo Progresso/PA e
Tucuruí/PA, no período de 29/10/2019 a 14/11/2019, a fi m de realizar dili-
gências relativas aos processo 2018/108261, 2017/535962, 2017/431113,
2019/15771, 2017/531002, 2017/154028  e visita à benefi ciários acima
de 70 anos, conforme solicitado pela Diretoria de Previdência, através de
Mem. 026/2015, no município de Tucuruí.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 16 e ½ (dezesseis e
meia) diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de Outubro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 483031

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 235 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, Glenda Paula Bessa Mello, para o cargo Secretario de
Coordenação, código GEP-DAS-011.1 desta Escola de Governança Pública
do Estado do Pará – EGPA, a contar de 07/10/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 483471

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 218 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: NORMA IRACEMA LOBATO PORTELA
Matrícula: 4456/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: CSOP
Concessão: 15 (quinze) dias
Período: 27/06/2019 a 11/07/2019
Laudo Médico: 52375

Protocolo: 483062